Проект
СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От _______________ № _________
        с. Петровка
О внесении изменений и дополнений в Устав Петровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 44 Устава Петровского сельского поселения Павловского муниципального района, в целях приведения Устава Петровского сельского поселения Павловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Петровского сельского поселения Павловского муниципального района
Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Петровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно приложению к настоящему решению.
2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Петровского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области                                                                 В.А.Реутский

 Приложение к решению Совета
                                                                 народных  депутатов Петровского
                                         сельского поселения
                                                                       Павловского муниципального района
                                            Воронежской области
                                                       от _____________ № ______

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. В статье 9:
1.1. Пункт 11 признать утратившим силу.
1.2. В пункте 19 слова «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения,» исключить.
2. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
3. В части 1 статьи 11:
3.1. дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планирования в Российской Федерации»;»;
             3.2. в пункте 9 слова «принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития Петровского сельского поселения, а также» исключить.
4. В части 3 статьи 19:
3.1. Дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Петровского сельского поселения;»;
             3.2. в пункте 4 слова «проекты планов и программ развития Петровского сельского поселения,» исключить.
5. В части 1 статьи 27 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Петровского сельского поселения;».
6.    В части 3 статьи 33 слова «и другими федеральными законами» заменить словами «, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
7. Статью 35 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) принимает решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, если публичным партнером является Петровское сельское поселение либо планируется проведение совместного конкурса с участием Петровского сельского поселения (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации, Воронежской области), а также осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Воронежской области, Уставом Петровского сельского поселения и муниципальными правовыми актами.».
8. Статью 37 дополнить частью 3.1. следующего содержания:
«3.1. Администрация Петровского сельского поселения осуществляет функции уполномоченного органа в сфере муниципально-частного партнерства в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».».
9. Абзац 1 части 6 статьи 45 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]    «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Петровское сельское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.».
10.  В пункте 4 части 2 статьи 64 слова «и другими федеральными законами» заменить словами «, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».